
Český svaz chovatelů, z.s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

__________________________________________________________________________________________ 

 
Tisková zpráva č. 168 
ze dne 25. července 2019 

 

SPOLEK 

     Český svaz chovatelů je spolek, tedy zvláštní forma právnické osoby určená 

pro samosprávné a dobrovolné sdružení osob vedených společným zájmem. 

Účelem spolku jsou buď vzájemně prospěšné cíle, tedy společné aktivity 

zaměřené jen na členy spolku, nebo veřejně prospěšné cíle směřující vůči 

společnosti, případně cíle smíšené. To je ve zkrácené verzi základní 

charakteristika spolku. Spolek tudíž není firma, jak se mnozí mylně domnívají, 

ani z něho aplikováním všemožných postupů běžných ve firmách firmu nelze 

učinit.     

     Společný zájem členů Českého svazu chovatelů je zřejmý. Chov zvířectva, 

přesněji řečeno drobného zvířectva. Zároveň náš spolek vykonává ony veřejně 

prospěšné cíle, protože se věnuje mladým lidem a podporuje u nich vztah 

k přírodě a ke zvířatům.  

     Výstavy drobného zvířectva (speciální, místní, okresní, krajské a celostátní) 

slouží nejenom k poměřování „chovatelských sil“, ale i k propagaci chovatelství 

a oslovení laické veřejnosti. Český svaz chovatelů má bohaté zkušenosti i 

s pořádáním světových výstav koček a evropských výstav drobného zvířectva – 

ta příští se v naší zemi bude konat v roce 2024.  

     Členové našeho svazu udržují i naše „rodinné chovatelské stříbro“, tedy 

původní národní plemena králíků a drůbeže, takzvané genetické zdroje, jejichž 

chov je podporován Ministerstvem zemědělství České republiky.  

     Je toho hodně, co náš spolek vykonal a vykonává. Byť není firmou a firmou 

ani nebude... 

                                                                    ELIŠKA STEJSKALOVÁ 
                                                                      stejskalova@cschdz.eu 


